LXXVI. 

Vassallo Di Castello ven de ad Ansaldo Doria suoi poderi nella pie
ve di San Cìpriano (9 maggio 1156). 

Ansaldi Au ri e]. 
Tesles Obertus l:!'.us l\Jaris, Oto iudex, Picamilium. Ego Bonus 

Vassall us de · ·cast·ro lìli us quondam (4) accepi a te Ansaldo 

(1) Sic nel ms. 
(2) Nel ms. cancellalo : W . Buronus, Oger Ventus. 
(3) Cancel lato col dito: Philippus. 
(4) Spazio biarico nel ms. 
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de Auria lb. denario rum ianuensium .xxu. finito precio IPro
tolo hoc quod habeo in 1Plebe San cli Ci,prìani et pro prato ibi 
invenire iJ>Oleris (1) pieno et vacuo. Illud -tolum pro supradicto pre
cio libi vendo cupi o mni ing ressu et exilu suo et CUJTl omni suo 
iure tibique et h er edibus tuis aut cui tu dederis per m e TU,eosque
her cdes ab omni homine legitime defendere et actoriçare propiit
to. Quocl si non fecero penam dupli L.ibi sti pula nti promiitto, pos
sessionem tradidisse confiteor. Mill esimo centesimo quinquegesim0> 
sexlo, · nono die intrant is m ad ii, indicionis tercie. 

L~XVII. 

Ba1dizone Guglielmo e Otone Usodimare donano al fra.Lello Oberi<> 
Usodimare tutto quanto ad essi era stato donalo da Druda figlia 
di quest'ultimo (16 maggio 1156). 

Oberli Ususmaris]. 
Nos Baldiçon Wuilielmus et Oto t:susmaris ùonamus libi Oberto 

l1susm aris fratri nostro omne id quod nobis perven it per donacio
nem quam nobis fecit Druda 1ìlia Yest.ra neplis nostra et omnia 
iura et o m nes actione que et quas per donacionem illaJn adepti 
Cuimus, faciatis inde vos et heredes vestri aut cui vos dederitis
quicquid volueritis sine omni nostra nostrorumque hereduJn con
tradicione et omnium personarum pro nobis. Promittimus etiam 
suprad ictam donacionem vobis aut heredibus vestris aut cui de
derilis non impedire sed omni te:mpore rataµl hàbere. .MCLVI., 

.xvi. madii indicionis tercie. Testes Enricus A.urie, SisJriundus Mu
scula, Dom ini cus iudex, Baldiço:n fornarius, Otobo nus de v ineis .. 

LXXVIII. 

Guglielmo Cruselo si obbliga di pagore a Bonifacio di Segnoraldo· 
I.a tertiadecima redemptionis di Drudonc e Giovanni Sagonen
sc, prigionieri a Tunisi (17 1Jlaggio 1156). 

Bon ifacii de Segnoraldo]. 
Testes Ogerius Ventus, Pelrus Bernardus, Wuilielmus Grillus, 

Merlo Iancea acuta, Guido aguxinus. Ego W. CrusP.tus promitto
tibi Bonifacio de Segnoraldo q uoù si solveris in redenplione Dru
donis et Iohannis Sagonensis qui apud Tunesim detinentur ter -

(1) et pro prato ibi imenire poteris in sopralinea. 
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ciam decimam reclenptionis eorum, si fueril minus de sex bi san ci is 
vel plus, solvam libi pro uno quoque bìsant io quem in eo cleder is 
s .. x. ad quinclecim. di es post quam Yen eri s Yel postquam luas 
miseris lileras le 1llam solutio nem feci se in nullo perictilo sint 
postquam soh ·cris, i n on penam clupli , bon a pig n ori , facias exti
mare. Actum in capitulo, .'.\rcLn. , .xn1. m aclii, tercie inclicionis. 

[lo . 9 r.J. LX.\I.\ . 

Pagan o Pensatore si obbliga di paoare a Bon;facio di Segnoralclo 
la sexta redenplionis di Drrulon e e Bono Giol'CLll ni Sagonen~c 
priginnieri ci Tunisi per lui e per i suoi soci (1 i m aggio 1156). 

Bonifacii de Segnoraldo]. 
Tesles Bonus Iol1annes :'llallìiaster, Rubald us Saraphi a, \Y . Gril

lus, Petru CalcatQr. Ego Pagan us Pensator promitlo Libi Bonifa
cio de Segnorando quod si solveri s pro m e sexlam redenptionis 
Drudonis et Boni Johann is Sagon ensis qui apud Tunesini impedii i 
pr-0 m e et sociis detinenlur d abo 1ibi s . . x. pro uno quoque bi 
sancio quem ibi dederis ad .xc d ies po tquam vcneris Yel tua 
miseris litt eras te solutionem illam fecisse , h os siJle ullo peri culo, 
s in penam dupli , hona pignori. Tnsµ pcr Cf!O Bonus Va allu i1 
cle Primo constituo m e libi debitorem et principalem debilorem 
q uod si ul superiu conlinenlur non obscrYaveril Pag-anus, ego 
solvàm acl .xY. dies ut su pra con linel ur , si non pen am clu1pli , bonn 
pig nori . ahrenuncio legi qua caYelur primum deb itorem primum 
ronveniri d eh erc . Ar lum in cnpitulo, .,\J<:Ln., .xn. kal endas iunii 
indicionis tercie. 

LXXX. 

I ronsoli di Cennva assoft1onn rnn senlrnza i\'icola Pdlc e la sua 
moglie da ogni dnm anda contro essi proposta dalla loro suo
cera Mussa. (18 maggio 1156). 

In capit11lo consul es Og-le ri11s Yent11 s, Wui lielmus Buronus, 
Lanfrnn cus Piper laudaverunt q11ocl 'icola Pellis et uxo r e i11 s (1) 
si n t ahsol11li d c loto hoc quotl Mussa m ater et. socrm ei11 ~ <1 11!. 

( l ) Spazio in bianco nel m s. 
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eìus vir 1poslulabanl ab ipsi (1) in posse eorum et laudaYerunt 
quod ullo iure non possint inde conveniri ips i vel herecles eiu 
a prememoralis :'.\lussa vel Gu iscardo viro e i us aut hereclibus co
rum, n er1ue i nquietari. Hoc ideo fecerunt qui a, cum ,nem orala 
:'.\lussa quedam recipere deberet pro patrimonio uo in posse quod 
fuit riuondam Iorclani de Yolla , feci l m em oratum Guiscardum Yi 
rum suum suu·~ nuncium et cetera ad ea recuperanda, s icut ip i 
com•ules sacram ento duorum testium cognoverunt et cum inde 
esset conco rdatus prefatus Gui scardus cum eodem Nicola et se 
inde a quielum clam aret. Laudavcru nt ut supra .. i\JCLY!. .xc ka
lendas iunii , indic ionis tercie. 

L \.\.\I. 

A nsaldo de caria e Anna 'fìglia del fu Nicola , Nin iugi , si obbligano 
di pagare a Bonifacio Segn oraldo il pr<'z::o del riscatto cli Dru
d<>ne e di Bono Gi01.·anni Sagonense ( l8 mng-Q·io 11:)6 ·. 

Bonifac i i de egnorando]. 
Testes R ibaldus de Saraph ia, Bonus Iohanncs \lalfìiaster, Pelru 

Calcator, Wuili elmus Gri llu s el Mercalus. Nos A n saldus de cu r ia 
·e t Apna fìl ia quo n dam ~i c hole iugales promillimus vobis Bonifa
c io de Segnorando quod s i in redemplion e Druclo nis et Boni fo . 
han nis Sagoncn i dederitis .x1. bisan cios ve! plu a ut minus secun 
clu m quod oporl:ebit , pro parte no tra dab imus vobis ve! wslro cer
io ~isso de uno quoque bisantio quem ibi ·pro nobis dederiti s s .. x. 
ad quinclec i m d ies post.quam veneritis vel postquam miseritis ve
stras ce rt as li lleras q uocl compleveritis d acionem ipsam , quod si 
non penam dupli , bona pig n ori , inlres in eis tua au c·torita te el 
8ine comulum iussu et fac ias exlimare. Ego Anna facio h oc con
si lio propinquorum meo rum \fc rcali et \Yu ili e lmi Grilli , abrenun 
tia ns imi ipoth eca rum et sena tu!\ consulto Yelc inn i. l\Iillesimo cen
tesi mo qu inquagesimo sexto, .X \' . kalendas iunii , i.ndi c ionis ·tercie. 

LXXXII. 

A delosia .\farle/ad vende a Dmwmdei de lterio una t erra sul mcm
te di Pavarano (:31 m aggio llfJ6). 

Donumdei dc Tl e rio] . 
Test.es Nuvelonus, Ripa ldus dc Pi nasca , Vassnl lus Segner et \'i -

(1) ab ipsis ìn sopra/i nea. 
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valdus Segner, \Y uilielmus Papa. Ego Adala.xia ) Jartelaci accepi 
a le Donu mdei de Iterio s. .x~ . den ariorum ian u~nsium finito 
precio pro terra illa quam habeo in monte Pavarani iuxta terram 
Garrai et iuxta lerram Secudini et desuper a terra que fui l Boni
faci i de Iavera et Bellende de Yolta. Hanc om nem lerram cu m 
ingressu et exitu suo et omni suo iure pro supracli cto precio vobis 
vendo integram. Ab omni hom ine de{en dere vobis et heredibus 
vestris aut cui dederitis promito. Penam dup li pro eviction e, bona 
pignori, si plus valel dono , po sessionem tradiclisse confiteor , quie
tam de precio me voco . Aclum in ecclesia Sanctl· Iohan nis Babti
sle, .)1CLY1., u ltimo die madi , tercie indicionis. 

[fo. 9 v.J. LXXX III. 

tanfran co De Mari e Erm ellina fìglia del fu Guglielmo del prete 
Severato, coniugi , vendono una casa in Genotia (ì giugno 1156). 

Testes Ribaldi de Sara phia]. 
Testes Bon ifacius de Orto, Fançellus de Con tano, Ansaldus de

Rufino, Albertus Donu mdei , Nicola .. . g uardalor fil ius Cin traghi. 
Nos Lanfrancu s de m ari et Erm elli na fili a quondam \ Yui li elmi de
presbilero Severato iugalcs accepimus a vobis Ri baldo de Saraph ia 
lb . . .xx:o:Y. et s .. X\'J . ùr .. 1. finito precio pro domu una iuris 
nostri que est. in Susilia cum area uhi estal. Coherenl ei ab uno 
latere dom us Ansaldi Au rie , ab al io clomus Ribald i Galli , ·ab an 
teriori pa rte via Susilie, retro paradirnm Sancte ) [arie de vineis et 
est 1per mensura m r cctam pecles viv i .xxm . m in us pede uno mor 
tuo et sexti. In fra has choerentias p ro suprad icto precio vobis in 
integr um vendimus, facintis inde vos et heredes vestri aut cui vos 
dederil is quicquid voluer itis sine omni nostra nostrorumque here
du m con tradìctione et omni um pe.rsonarum pro nobis. Promitti 
mus etiam su prad ictam vendicionem tibi et heredibus t.uis au t. 
cui tu clederis ab omn i homine defendere c'I auctoriçare (1) el 
non imped ire sub pena dupli , unde pro ev ictione bon a que ha
hem us et habit uri su mus li bi pignor i subicimus, quisque de toto, 
ta li pacto quod, si ut super ius continelur non observaver imus, 
exinde l iceal tlbi tua auclori ta et sine consu lum iussu in trare in 
bon is nosl ris que volueris in so1idum, pro sor1 e et pena nomine 
vendictionis el face re quicquid volueris sine omni nostra no-

(1) auctorit;are in sopralinea. 
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strorunique heredum co.nlradic!one et omnium personarum pro 
nobis. Possessionem te intrare iube;mus. Ego Er;mellina facio hoc 
consilio propinquorum meorum Bonifacii de orto et Fancell~ de 
Concano abrenuncia!ls iure ypothecarum et $enatus consulto Vel
leiani, .MCLn., .vn. die intrantis iunii, l1ercie indlcion is. Actum in 
ecclesia Sancti Iohannis Baptiste. 

LXXXIV. 

Amigono de curia, Raimondo e Ribaldo, fratelli , si obbligano di 
pagare entro certi termini una somma di m oneta perpara, 
avendone avuto l'equivalente in moneta genovese (8 g iugno 
1156). 

Testes Ribaldi Boleti]. 
Testes Wuil:ielmus .Malus Aucellus, lohannes ~Ialus Aucellus, Fre

dentfo Gontardus, Alvernacius, Lambert.us Getius, Ribaldus Barat
terius, Ingo Boletus. Nos Amigonus de curia, Raimundus et Ri 
baldus fratres accepimus a te Ribaldo Boleto lb. centum quinde
cim, de quibus promittimus dare tibi vel tuo certo misso per .nos 
vel nostrum missum :perparos .ccccLX. ~usti ponderis ad men
seni unum postquam perveneri;mus ad curiam imperatoris con
stantinopolitani vel ibi ub! (1) tenebitur curia eius aut ubi dabun
itur eius soldate galeis et pro persona tua si nobiscum veneris or
dine predictorum dabimus tibi perparos .xxxx., ita quod non te
nearis esse nobiscum post.quam ad curiam erimus. Si vero non ive
ri mus ad curiani ipsius imperatoris vel si .non hahuerimus soldatas 
dabimus tibi (2) vel tuo certo misso omnes il:Ios .o. perparos usque 
proximum festum omnium sanctorum per nos vel nostrum mis
sum et si tunc non solverimus tibi ut superius legitur, usque 
proxiniiores kalendas augusti dabimus inde 1libi s . . x. pro uno 
quoque perparo sine periculo , quod si minime fecerimus penam 
<lupli tihi slLpu lanti promittimus quisque pro parte sua , unde pro 
sorte et pena hon a que habemus et habituri sumus tibi pignori 
suhicimus, tali pacto quod, si ut superius conlinetur non obser
vaverimus, exinde liceat t ibi intrare in bonis nostris riue volueri·s 
in solutnm pro sorte et pena tua auctoritale et sine consu lum 
iussu et facias inde quicquid volueris sine omni nostra nostrorum
que heredum contradictione et omnium personarum pro nobis. 

(1) Cancellalo col dito: t veL 
(2) vel tuo certo misso in sopralinea. 
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J:>reterea ego Ami cus Grillu~ consliluo m e principalem <lebitorelll 
t ibi, Ribaldo Bolete, tali pacto quod, si p redi cl i debitores su pra
dicli debiti solutionem libi vel tuo certo misso non adimpleverint 
ut su periu s con t inetu r , exinde usq ue p roximas ka lendas septem 
bris solvam libi vel tuo mis o 0~11nem ipsa~n q uanlilatem , quod 
si non fecero penam dupli , pig nori boni (l J iplres et accip ias tua 
licentia et sipe comulum m s u et fac ias quicquid Yolueris .. \bre
nuncio legi qua cavelur prjncipalem debitorem p l'i1Uum con Yeniri 
debere. Actum in ecclesia Sanci i Lau rentio (2), octaYo d ie inlrantis 
iunii, . ) ICLY1. , tercie ind icion is.